
REPUBLIQUE DU BENIN

-&E-PRESIOENCE DE LA REPUBLIOUE

-&&-

DECRETNo2010-313 DU 29 JUrN 2010

Portant Promotions et Nominations à titre
Normal et Civil dans l'Ordre du Mérite Social.

VU

VU

VU

VU

..-,VU

VU

VU

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE

CHEF DE L'ETAT

CHEF DU GOUVERNEMENT

GRAND. MAITRE DE L'ORDRE NATIONAL DU BENIN

la Loi N"90 - 32 du 11

République du Bénin ;

Décembre 1990 portant Constitulion de la

la Proclamation le 29 Mars 2006 par la Cour Constitr.rtionnelle des résultats
définitifs de l'élection présidentielle du 19 Mars 2006 ;

la Loi N'94 - 029 du 03 Juin 1996 portant réorganisation de I'Ordre National
du Béninet la Loi N"2002 - 17 du 07 février 2007 qui I'a modifiée et
complétée;

la loi N'87 - 019 du 21 septembre 1987 portant création de l'Ordre du
Mérite Social ;

le Décret N"2009 - 260
Gouvernement;

du 12 juin 2009 portant composition du

le Décret N"2009 - 051 du 02 Mars 2009 portant nomination de Madame
Koubourath OSSENI en qualité de Grand Chancelier de l'Ordre National du
Bénin;

le Décret N"2005 - 473 du 04 Août 2005 portant nomination de Monsieur
Romain VILON - GUEZO en qualité de Vice - Grand Chancelier de I'Ordre
National du Bénin ;

les Décrets N"" 88 - 337 du 29 Août 1988 et 99 - 243 du 14 Mai 1999
porlant nomination des membres du Conseil de I'Ordre National du Bénin ;

le Compte Rendu lntégral des travaux de la Session Ordinaire du Conseil
de I'Ordre National du Bénin tenue du 23 avrtl au 04 Juin 2010.

VU

VU



DECRETE

Article 1"' : sont promues à titre Normal et Civil dans I'Ordre du Mérite Social au
grade d'Officier pour prendre rang de la date de leur réception dans le nouveau
grade, les personnalités dont les noms suivent :

Madame GOUSSI Cécile, Secrâaire des Services Administratifs (Chevalier de
I'Ordre Mérite Social par décret N"2000-389 du 14 aoûl 2000).

* Ministère du Travai! et de la Fonction Publique

Monsieur AGUEMON Maougnon Frédéric, Secrétaire des Services Administratifs
à la retraite (Chevalier de l'Ordre Mérite Social par décret N'2004-512 du 14
septembre 2004).

Article 2 : sont nommées à titre Normal et Civil dans I'Ordre du Mérite Social au
grade de Chevalier pour prendre rang de la date de leur réception, les
personnalités dont les noms suivent :

I Présidence de la Réoublioue

Mesdames:

- ANAGO Paule Claudine, Secrétaire des Services Administratifs

- DOUROSSIMI Nicole, Secrétaire des Services Administratifs

- HONSI Suzanne Ayaba, Secrétaire des Services Administratifs

Messieurs:

- AYELO Timothée, Secrétaire Adjoint des Services Administratifs

- DOHOU Godonou, Conducteur de Véhicules Administratifs

- GBOKPEHOUN Valentin Tossou, Secrétaire des Services Administratifs

- SOGLO Mâthieu, Adjoint Technique des Chiffres

2

A- Promotions

I Présidence de la République

B- Nominations



Madame ACCLISSI Thérèse, Secrétaire Opératrice de Saisie

Messieurs:

- GBAGUIDI Ahovèfon Ahognibo, Agent d'Entretien

- TODJIHOUNDE Anikein Victorin, Agent de Liaison

1 Ministère de la Décentralisation. de la Gouvernance Locale. de
l'Administration et de l'Aménaqement du Territoire

Madame AGBOSSOU Lucia Akouavi, Préposé des Services Administratifs

I Ministère de la Famille et de la Solidarité Nationale

Mesdames:

- HOUNGBADJI Agnès, Technicienne Supérieure de I'Action Sociale

- LOBOTOE Afiavi Suzanne, Contrôleur de l'Action Sociale

- PONOU Epiphania Afiavi, lnspecteur de I'Action Sociale

- TOSSOU Flore Mawussi Clémentine, Contrôleur de l'Action Sociale

- ZOUNTCHEGBE Rachel Andréa, Technicienne Supérieure de I'Action
Sociale

Madame MEYEVI Akouavi Martine Françoise Pétronille, Secrétaire des Services
Administratifs

Madame ACLINOU Suzanne, Secrétaire des Services Administratifs

3

* Conseil Economique et Social

J Ministère de I'Urbanisme. de l'Habitat. de la Reforme Foncière et de la
Lutte Contre I'Erosion Côtière

Monsieur DEGBO Hounnoukon, Conducteur de Véhicules Administratifs

I Ministère de l'Artlsanat et du Tourisme

I Ministère de I'lntérieur et de la Sécurité Publique

Monsieur DENADI Christophe, Professeur Certifié



1 Ministère de I'Aqriculture de I'Elevaqe et de la Pêche

Mesdames:

- ATTOLOU Olatèdjou Gislène Marie, Secrétaire Adjoint des Services
Administratifs

- SEDODE Hinnoudji Gilberte, Secrâaire Adjoint des Services
Administratifs

- TOLOME Brigitte, Secrétaire Adjoint des Services Administratifs

Monsieur AGOGNON Sylvestre, Conducteur de Véhicules Administratifs

I Ministère Déléoué Cha roé de I'Economie Maritime . des TransDorts
Maritlmes et lnfrestructure Portuai res

Madame DASSI Madeleine, Attaché des Services Administratifs

Mesdames:

- GUEGNI Yéwa Bibiane, secrâaire Adjoint des services Administratifs

- HOUNSA Catherine, Assistant des Services Judiciaires

- MONTCHO Cika Rita, Greffier Auditeur de Justice

- NONGNIDE Pienette Koladoun, secrétaire des services Administratifs

Messieurs:

- AMINOU Mohamed Tahirou, Ouvrier Spécialiste des TP

- BOKONON Sylvain, Préposé des Services Administratifs

- DEKOUN Bahoungbotché Piene, conducteur de Véhicules Administratifs

I Ministère de I'Economie et des Finances

Madame AGNIKPE DAGBENOMBAKIN Aflavi Jacqueline, Attaché des services
Administratifs

Messieurs :

ADONNEKPO Joseph, Secrétaire Adjoint des Services Administratifs

GBETINSANON Ahandessi Delphin, Secrétaire des Services

Administratifs

.+

I Ministère de la Justice. de la Léqislation et des Droits de I'Homme



KPADONOU Louis Vihotogbé, Attaché des Services Administratifs

TOSSOUNON Lafla, Attaché des Services Administratifs

Article 3 : Le présent décret sera enregistré et publié au journal officiel.

Faità Cotonou, le 29 juin 2010

Par le Président de la République,

Chef de l'Etat,

Chef du Gouvernement,

Grand - Maître de l'Ordre National du Bénin.

iY

La Grande Chancelière de

l'Ordre National du Bénin

Ampliations : pR4 - AN4 - cc2 - cs2 - HcJz - HAAC 2 - cES 2 - M|NISTERES 30 - GCoNB2o -
SGG4 _ DEPARTEMENTS 12 - DPE-DCC-INSAE3-IGE-CSM-DCCT3-BN -DAN-ONIP 3-
UNB - FASJEP - ENA 3 - JORB 2 - INTERESSES 39.

5

Dr. Koubourath OSSENI


